
 

 
Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
Facoltà di Ingegneria Civile e Industriale 
Via Eudossiana 18, 00184 Roma 
T (+39) 06 44 585 706  

 
Prot. n. 2045 
Class.VII/16 
Rep. 42/2017 
Del 26/09/2017 
 

IL PRESIDE 
 

VISTO   il D.M. 270/2004; 
 
VISTA la Legge 240/2010 ed in particolare l’articolo 23 in materia di contratti per 

attività di insegnamento; 
 
VISTO il vigente Regolamento di Ateneo per le attribuzioni di attività didattiche 

recepito con D. R. 4205 del 09.12.2013, successivamente modificato con 
D. R. 1732 del 18.07.2016; 

 
CONSIDERATA la verifica effettuata al momento dell’inserimento dell’Offerta Formativa nel 

sistema GOMP da parte di docenti strutturati della Facoltà di Ingegneria 
Civile e Industriale e dell’Università di Roma “La Sapienza” a ricoprire gli 
incarichi di insegnamento di cui al relativo Bando di valutazione 
comparativa per il conferimento di n. 36 incarichi di insegnamento retribuito 
per l’a. a. 2017/2018, prot. n. 1787 del 28.07.2017, Rep. 5/2017;          

 
VISTA la deliberazione assunta dalla Giunta di Facoltà nella seduta del 

26.04.2017 in merito alla copertura degli insegnamenti per l’a. a. 
2017/2018; 

 
VISTA la deliberazione assunta dal Senato Accademico nella seduta 

dell’11.07.2017 relativa all’assegnazione dei crediti per la copertura di 
insegnamenti a titolo gratuito e retribuito per l’a. a. 2017/2018; 

 
VISTO l’articolo 5 del predetto Bando che prevede di non conferire incarichi 

esterni, anche per procedure concorsuali già concluse, qualora 
intervengano variazioni delle esigenze didattiche e di programmazione 
didattica. 

 
 

DISPONE 
 

- di non conferire l’incarico n. 1/21 previsto dal bando di concorso per la collaborazione alla 
docenza (prot. 1787 del 31/07/2017) di Analisi matematica I per UEAR (Edile-Architettura) e 
l’interruzione delle procedure di espletamento della relativa procedura concorsuale, in quanto è 
emersa la necessità di ristrutturazione della distribuzione del carico didattico del settore, 
assegnando la responsabilità di docenza dell’insegnamento suddetto al docente assegnatario dei 7 
cfu, prima previsti come collaborazione senza responsabilità della Commissione d’esame. 
 
- Considerato quanto sopra esplicitato, la graduatoria redatta dalla Commissione giudicatrice e 
pubblicata sul sito web di Facoltà e in Trasparenza, deve considerarsi annullata. 
 
Il presente provvedimento sarà sottoposto a ratifica della Giunta di Facoltà nella prima seduta utile. 
  
 
           IL PRESIDE 
                                                                                                         F.to  Prof. Antonio D’Andrea 
 
 


